GSI 01 de 2026 -Jurídico, 

Financiero y Técnico – según acta de Evaluación y Recomendación de fecha 22 de enero 

de 2026, recomendó al Señor Rector adjudicar el Objeto de la Convocatoria a la compañía 

ASSERVI S.A.S.  NIT: 816.001.215 por valor de SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 

TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

CINCO PESOS M/CTE ($7.933.686.985) Iva incluido. 

Que se requiere la expedición del acto administrativo correspondiente. 

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar a ASSERVI S.A.S. con NIT: 816.001.215-1, la

[...]

CAFETERÍA, SERVICIOS GENERALES, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO 

LOCATIVO DE LA PLANTA FÍSICA; MANTENIMIENTO, CUIDADO Y ASEO DE ZONAS 

VERDES Y JARDINES EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA Y SUS 

SEDES ALTERNAS”, según la propuesta presentada, por valor de SIETE MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($7.933.686.985) Iva incluido. 

ARTÍCULO SEGUNDO:  Ordenar a Gestión Financiera imputar el valor establecido en el 

artículo primero de la presente resolución al CDP No. 21 según los siguientes rubros 

presupuestales: 

• 220101 - 2.1.2.02.02.007.3 - 20 por valor de $122.916.252,00